
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 2η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 30/2016 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 14-01-2016, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 12:30µ.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 3747 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη 
της, στις 11-01-2016. 

 

Θέµα 5
ο ΕΗ∆ 

Έγκριση διαδικασίας απευθείας ανάθεσης, για την προµήθεια καύσιµου κίνησης οχηµάτων, 
καθώς και πετρελαίου θέρµανσης, για χρήση από τις υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής, οι 

οποίες εµπλέκονται επί µακρόν στη διαδικασία αποχιονισµού και αποπαγέτωσης. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Μεθυµάκη Άννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέµατος, µε τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. ∆αβάκη, ο 
οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:      

 
      Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π∆ 145/2010 (ΦΕΚ 238/τΑ΄/2010) «Οργανισµός Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκαν µε την αριθµ. 44403/20−10−2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/04−11−2011) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής».  

ΑΔΑ: 6Ε4Μ7Λ7-ΜΘΙ



3. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονοµίας – Επείγοντα µέτρα για την 
αντιµετώπιση της δηµοσιονοµικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α/15.03.2010). 

4. Τον Ν.2286/95 περί «Προµηθειών του ∆ηµοσίου Τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων». 

5. Το Π.∆. 118/2007 Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.). 
6. Την από 19.12.2013 Συλλογική Απόφαση Έργων Περιφέρειας Αττικής (ΣΑΕΠ 085) ΤΡΟΠ.1 

του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων. 
7. Το γεγονός ότι έχουν περιέλθει στην δικαιοδοσία της Περιφέρειας Αττικής οι παράδροµοι των 

ΕΥ_Ε/ΠΑΘΕ µε τον 4199/2013. 
8. To αρ. πρωτ. 8183/24-11-2015 έγγραφο- εγκύκλιος της Γ.Γ.Π.Π. «Σχεδιασµός και δράσεις 

Πολιτικής Προστασίας για την αντιµετώπιση κινδύνων από χιονοπτώσεις και παγετό περιόδου 
2015 – 2016. 

ΕΠΕΙ∆Η 
Με την εφαρµογή του Ν. 3852/2010 «Καλλικράτης» η Περιφέρεια Αττικής περιλαµβάνει στα 
διοικητικά της όρια 66 δήµους, και την αρµοδιότητα συντήρησης ενός εκτενούς επαρχιακού 
οδικού δικτύου στο οποίο προστέθηκε το οδικό δίκτυο της πρώην Περιφέρειας Αττικής (νυν 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης), της ∆/νσης Κατασκευής Έργων Συντήρησης Οδοποιίας και της 
∆/νσης Ελέγχου και Συντήρησης Έργου της Γ.Γ.∆.Ε. 
Στα πλαίσια των αρµοδιοτήτων της για την προστασία της ζωής, υγείας και περιουσίας των 
πολιτών, των υποδοµών και της οικονοµίας της περιοχής η Περιφέρεια Αττικής κινητοποιείται 
και αντιµετωπίζει όλες τις απρόβλεπτες έκτακτες ανάγκες από φυσικές, τεχνολογικές και λοιπές 
καταστροφές. 
Για το σκοπό αυτό οι αρµόδιες υπηρεσίες της Περιφέρειας προβαίνουν σε ένα µεγάλο πλήθος 
δράσεων οι οποίες περιλαµβάνουν: 
- Προµήθεια ποσοτήτων αλατιού για χρήση στις εργασίες αποχιονισµού του οδικού δικτύου 

και για την ενίσχυση των ΟΤΑ΄. 
- Αποχιονισµοί και αποπαγετώσεις του οδικού δικτύου της σε περίπτωση έντονων 

χιονοπτώσεων – παγετού. 
- Πρόνοια ώστε να διατηρείται η βατότητα του οδικού δικτύου που οδηγεί σε Νοσηλευτικά – 

Προνοιακά Ιδρύµατα καθώς και σε µονάδες αρµοδιότητας του ΥΠΕΘΑ σε περίπτωση 
έντονων χιονοπτώσεων – παγετού. 

- Πρόνοια για παροχή βοήθειας σε οδηγούς και επιβάτες στο οδικό δίκτυο της Περιφέρειας 
Αττικής λόγω χιονοπτώσεων και Παγετού.  

Όλες οι ανωτέρω δράσεις πρόληψης και αντιµετώπισης απρόβλεπτων εκτάκτων αναγκών σε 
ιδιαίτερα δυσµενείς συνθήκες εντόνων χιονοπτώσεων, παγετού και δριµέως ψύχους απαιτούν 
τη συνεχή κίνηση οχηµάτων για τη µεταφορά προσωπικού αλλά και τις ενέργειες άρσης 
προβληµάτων λόγω των εκτάκτων συνθηκών (αποχιονισµό, αποπαγέτωση κ.λ.π). Επίσης 
απαιτούν την παρουσία προσωπικού των υπηρεσιών και χειριστών των µηχανηµάτων και 
οχηµάτων και σε ορισµένες περιπτώσεις την αναµονή και διαµονή τους επί µακρόν σε χώρους 
πλησίον των φαινοµένων ώστε σε ενδεχόµενη νέα επιδείνωση να µπορέσουν να αντιδράσουν 
άµεσα ιδιαίτερα σε περιόδους επιφυλακής.  
Για τη διασφάλιση των ανωτέρω απαιτείται να ληφθεί πρόνοια ώστε στους χώρους διαµονής να 
υπάρχει δυνατότητα θέρµανσης καθώς και να εξασφαλιστεί η επάρκεια σε καύσιµα οχηµάτων.  
Με βάση τα ανωτέρω και δεδοµένου των ιδιαίτερα αυξηµένων αναγκών των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής που εµπλέκονται σε δράσεις αποχιονισµού του οδικού δικτύου 
αρµοδιότητας Περιφέρειας Αττικής τόσο για καύσιµα κίνησης των οχηµάτων επέµβασης όσο και 
για πετρέλαιο θέρµανσης για χρήση από τα Κέντρα Επιφυλακής και Αποχιονισµού, 
      

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση της διενέργειας διαδικασίας απευθείας ανάθεσης από την ∆ιεύθυνση Πολιτικής 
Προστασίας των παρακάτω προµηθειών:  
(1) Προµήθειας πετρελαίου κίνησης οχηµάτων Περιφέρειας Αττικής µέχρι του ποσού των τριών 
χιλιάδων ευρώ (3000€) συµπ. ΦΠΑ. 
(2) Προµήθειας βενζίνης κίνησης οχηµάτων Περιφέρειας Αττικής µέχρι του ποσού των 
οκτακοσίων ευρώ (800€) συµπ. ΦΠΑ. 
(3) Προµήθειας πετρελαίου θέρµανσης για χρήση από το Κέντρο Αποχιονισµού της 
Περιφέρειας Αττικής προκειµένου να χρησιµοποιηθεί σε περιπτώσεις που τα συνεργεία 

ΑΔΑ: 6Ε4Μ7Λ7-ΜΘΙ



αποχιονισµού και αποπαγέτωσης παραµένουν επί µακρόν επί του έργου του αποχιονισµού και 
µέχρι του ποσού των 2000 ευρώ συµπ. ΦΠΑ. 
Η δαπάνη θα επιβαρύνει το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων και, συγκεκριµένα, το έργο µε 
τίτλο Αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών στο οδικό δίκτυο και αντιµετώπιση έντονων καιρικών 
φαινοµένων (πληµµύρες, χιονοπτώσεις, κατολισθήσεις, πυρκαγιές κλπ) της Περιφέρειας Αττικής 
(κωδ. έργου: 2013ΕΠ08500077).  

 
 

   Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της, 
η Οικονοµική Επιτροπή 
 οµόφωνα αποφασίζει  

 
Την έγκριση της διενέργειας διαδικασίας απευθείας ανάθεσης από την ∆ιεύθυνση Πολιτικής 
Προστασίας των παρακάτω προµηθειών:  
(1) Προµήθειας πετρελαίου κίνησης οχηµάτων Περιφέρειας Αττικής, µέχρι του ποσού των 
τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00€), συµπ. ΦΠΑ. 
(2) Προµήθειας βενζίνης κίνησης οχηµάτων Περιφέρειας Αττικής, µέχρι του ποσού των 
οκτακοσίων ευρώ (800,00€), συµπ. ΦΠΑ. 
(3) Προµήθειας πετρελαίου θέρµανσης για χρήση από το Κέντρο Αποχιονισµού της 
Περιφέρειας Αττικής, προκειµένου να χρησιµοποιηθεί σε περιπτώσεις, που τα συνεργεία 
αποχιονισµού και αποπαγέτωσης παραµένουν επί µακρόν επί του έργου του αποχιονισµού και 
µέχρι του ποσού των δύο χιλιάδων ευρώ (2000,00€), συµπ. ΦΠΑ. 
Η δαπάνη θα επιβαρύνει το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων και συγκεκριµένα, το έργο µε 
τίτλο, Αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών στο οδικό δίκτυο και αντιµετώπιση έντονων καιρικών 
φαινοµένων (πληµµύρες, χιονοπτώσεις, κατολισθήσεις, πυρκαγιές κλπ), της Περιφέρειας 
Αττικής (κωδ. έργου: 2013ΕΠ08500077).  
 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

       Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Κοροµάντζος Βασίλειος 

Τσούπρα Ιωάννα 

Μεθυµάκη Άννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 

 

 

ΑΔΑ: 6Ε4Μ7Λ7-ΜΘΙ


		2016-01-18T11:50:55+0200
	Athens




